PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАКАРОВСКОЕ  МО

АДМИНИСТРАЦИЯ

Макаровского сельского поселения

Постановление №14

от 02 апреля  2014   г.
с. Макарово

« О порядке привлечения сил и средств для

тушения      пожаров      на           территории

Макаровского       сельского        поселения»

   В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994г. №  69-ФЗ « О пожарной безопасности», от  06.10.2003года  № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях совершенствования организации тушения пожаров в границах Макаровского сельского поселения

п о с т а н о в л я ю :

1. Определить порядок привлечения сил и средств пожарной охраны и иных служб муниципального образования  ( скорая помощь, предприятие электросетей ) на тушение пожаров:

      1.1 Выезд подразделений пожарной охраны и иных служб района на тушение пожаров и их         ликвидацию осуществлять в обязательном порядке в соответствии с планом привлечения сил и   средств по тушению пожаров на территории Макаровского сельского поселения.

      1.2. Мероприятия по организации тушения пожаров в сельском поселении направить на своевременное прибытие пожарной охраны и иных служб района к месту пожара и введение в действие достаточного количества огнетушащих веществ для тушения.

       2. Главе администрации Макаровского муниципального образования ( по согласованию ) обеспечить поддержание постоянной готовности сил и средств пожарной охраны на тушение пожаров.

       3. Утвердить и ввести в действие с «15» апреля 2014 г. следующие документы по организации пожаротушения в муниципальном образовании :

       3.1. Перечень должностных лиц муниципального образования, предприятий, организаций, которые информируются о возникновении пожара и ходе его тушения, осуществить мероприятия по безопасности населения ( особенно детей средней школы, детского сада с.Макарово ), материальных ценностей, технических средств, кормов для сельскохозяйственных животных, пиломатериала и дров).       ( приложение  1 ).

       4. Постановление Главы администрации Макаровского МО от 15.03.2013 г . № 10 признать утратившим силу.

      5. Опубликовать настоящее решение в журнале « Информационный Вестник»
      6. Ответственность за организацию исполнения постановления возложить на главу администрации Макаровского сельского поселения П.В. Монакова.

Глава администрации

Макаровского МО
сельского поселения                                                                               П.В.Монаков

Приложение  1

Утвержден постановлением главы

администрации

                                                                                                 Макаровского сельского поселения

от  «02» апреля 2014 года № 14

               ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц  муниципального образования, предприятий и организаций, которые     информируются о возникновении пожара и ходе его тушения

1. Монаков П.В. Глава администрации сельского поселения- председатель комиссии;

2. Ярыгина А.А. . – директор МОУ СОШ с.Макарово

3. Рукавишникова Н.Р. . – зав. МДКОУ с.Макарово

4. Каймонова Л.А. – зав. Макаровской врачебной амбулаторией

5. Шовикова Л.А- директор МКУК МЦНТ и Д « Искра»

6. Кансаев Б.З.–  руководитель ООО Лена Лес

7. Потапова М.В.. – ИП глава КФХ
8. Монаков Ф.Ю. - глава КФХ
9. Яшуркаева Е.Б. – председатель ПО «ТЕМП»

10.  Васильева Т.В. – Макаровский вет.участок

11. Громов В.Л. - Электросвязь